Приложение № 1
к постановлению
от 11 ноября 2015г. № 3/27-пс

ПРОЕКТ

Проект решения представлен
[bookmark: _GoBack]главой городского округа
город Салават
Республики Башкортостан-председателем Совета

Решение
О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа город Салават Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 18.03.2005г. № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», с учетом результатов публичных слушаний, проведенных «___»____ 2015г., в целях приведения Устава городского округа город Салават Республики Башкортостан в соответствие с действующим законодательством Совет городского округа город Салават Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Устав городского округа город Салават Республики Башкортостан, принятый решением Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан от 14.12.2005г. № 1-3/50, следующие изменения и дополнения:
1. Пункт 20 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«20) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;».
2. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории городского округа.».
3. Пункт 11 части 1 статьи 6 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе».
4. Пункт 4 части 3 статьи 12 дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
5. Часть 4 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом субъекта Российской Федерации».
6. В части 7 статьи 20 слова «из своего состава» исключить.
7. Абзац 2 части 10 статьи 21 исключить.
8. Абзац 1, 2 части 3 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию (обнародованию), направляются в официальное печатное средство массовой информации или размещаются в здании Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня их подписания и размещаются на официальных сайтах Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан(www.salavatsovet.ru) или Администрации городского округа город Салават Республики Башкортостан (www.salavat.ru).».
9. В части 6 статьи 36 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».
10. Статью 50 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 3 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».
2. Направить настоящее решение в территориальный орган Министерства юстиции Российской Федерации для его государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете города Салавата «Выбор» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа город Салават
Республики Башкортостан-председатель Совета                                Л.В. Давыдова

г. Салават
«____»_______2015г.
№____________